



UPPSALA  
UNIVERSITET

## Utredning angående trakasseriärende, institutionen för ABM

Den 18 januari 2019 inkom till institutionens likavillkorsombud Samuel Edquist (SE) samt studierektorerna Christer Eld och Åse Hedemark ett e-postmeddelande från fyra studenter på masterprogrammet i ABM med följande lydelse:

Under ett avslutande seminarium skedde en sak som vi och flera andra reagerade på. Under en diskussion använde läraren Inga-Lill Aronsson n-ordet, ett ordval som dessutom saknade relevans i sammanhanget. I och med att Inga-Lill varken är svart eller rasifierad har hon faktiskt ingen som helst rättighet att använda ordet. Som lärare inom ABM har hon ett ansvar och borde veta bättre. (Bilaga 1)

Enligt UU:s *Riktlinjer för hantering av trakasseriärenden enligt diskrimineringslagen* (UFV-PA 2011/724) har institutionsledningen, om den får kännedom om att någon form av trakasserier kan ha förekommit, en skyldighet att starta en inledande utredning. Edquist kontaktade därför institutionens prefekt Ulrika Kjellman, men då hon var sjukskriven gick ärendet vidare till ställföreträdande prefekten Reine Rydén (undertecknad).

Paneldiskussionen vid det aktuella seminariet hade spelats in för att göras tillgänglig för distansstudenter. Filmen togs omedelbart ner från Studentportalen, men lades senare upp i en redigerad version där det aktuella uttalandet klippts bort.

Den 23 januari sammanträffade undertecknad med Uppsala universitets likavillkorsexpert Hooshang Bazrafshan. Vi tittade på den sekvens av filmen där uttalandet förekommer, varvid Bazrafshan konstaterade att lärarens ordval var beklagligt och omotiverat. Han rekommenderade som första åtgärd ett enskilt samtal med läraren för att höra hennes syn på saken.

Samma dag svarade undertecknad de fyra studenterna att institutionen skulle utreda frågan och återkomma till dem så snart som möjligt (bilaga 2). Vidare kallades läraren till ett möte (bilaga 3).

Den 1 februari sammanträffade Ulrika Kjellman och Reine Rydén med läraren. Vid mötet närvarade också Hooshang Bazrafshan och det fackliga ombudet Per Sundman. En slutsats av mötet var att uttalandet gjorts i ett sammanhang som handlade om klassifikation, bland annat sökning efter kontroversiella begrepp som kan finnas i äldre kataloger vid många ABM-institutioner. Det var en generell diskussion där ingen enskild person pekades ut. Inte desto mindre var det olämpligt att använda det aktuella ordet; det hade varit fullt möjligt att föra samma resonemang med ett annat ordval. Avslutningsvis beklagade Inga-Lill



UPPSALA  
UNIVERSITET

Aronsson att hon uttryckt sig på ett sätt som kunde uppfattas som kränkande och försäkrade att det inte kommer att upprepas.

Samma dag, den 1 februari, skrev undertecknad till de fyra studenterna och inbjöd dem till ett möte med institutionsledningen den 8 februari för att berätta hur institutionen hanterade frågan (bilaga 4). En av de fyra meddelade den 5/2 förhinder. De tre övriga uteblev emellertid från mötet. Den 11 februari skickade undertecknad ett mejl till de fyra studenterna med en kort redogörelse för institutionens handläggning av frågan (bilaga 5).

Uppsala den 11 februari 2019

A handwritten signature in blue ink, reading "Reine Rydén".

Reine Rydén